



<b>DIRECCIÓN : 31111-C724 PROTECCIÓN CIVIL</b>															
<b>PROGRAMA : Metodología de protección civil de Uriangato</b>															
<b>POBLACIÓN OBJETIVO : Población y sus alrededores</b>															
<b>Descripción del componente : La población y sus alrededores reciben conocimientos en materia de prevención de riesgos</b>															
Descripción	Meta anual	Costo total	Costo unitario	1/2016	2/2016	3/2016	4/2016	5/2016	6/2016	7/2016	8/2016	9/2016	10/2016	11/2016	12/2016
CONCIENTISAR A LA POBLACION	24.00	166,289.48	6,928.73												
PROGRAMAR ACTIVIDADES	12.00	25,599.25	2,133.27	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00
DEFINIR TEMATICA DE ACTIVIDADES	12.00	21,236.57	1,769.71	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00
DIMENSIONAR LAS ACTIVIDADES	12.00	25,599.25	2,133.27	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00
SELECCIONAR PONENTES	12.00	18,002.06	1,500.17	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00
DIFUSION DE ACTIVIDADES	12.00	20,767.55	1,730.63	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00
EJECUTAR LA ACTIVIDAD	24.00	55,084.78	2,295.20	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00
<b>Descripción del componente : La población y sus alrededores se beneficia con una mayor cobertura en el servicio de atención pre hospitalaria, atención de desastres y contingencias</b>															
Descripción	Meta anual	Costo total	Costo unitario	1/2016	2/2016	3/2016	4/2016	5/2016	6/2016	7/2016	8/2016	9/2016	10/2016	11/2016	12/2016
ATENCION PRE-HOSPITALARIA Y ATENCION EN DESASTRES O CONTINGENCIAS	1,800.00	1,373,554.93	763.09												
RECEPCION DE LLAMADA DE EMERGENCIA O URGENCIA	1,800.00	195,075.96	108.38	150.00	150.00	150.00	150.00	150.00	150.00	150.00	150.00	150.00	150.00	150.00	150.00
DESIGNACION DE PERSONAL	1,800.00	48,315.82	26.84	150.00	150.00	150.00	150.00	150.00	150.00	150.00	150.00	150.00	150.00	150.00	150.00
ATENCION DE LA URGENCIA A LA CIUDADANIA	1,800.00	938,158.26	521.20	150.00	150.00	150.00	150.00	150.00	150.00	150.00	150.00	150.00	150.00	150.00	150.00
TRASLADO DEL PACIENTE O LESIONADO	1,500.00	192,004.89	128.00	125.00	125.00	125.00	125.00	125.00	125.00	125.00	125.00	125.00	125.00	125.00	125.00
<b>Descripción del componente : La población y sus alrededores se beneficia con una adecuada coordinación para el mantenimiento, rehabilitación y limpieza de drenajes</b>															
Descripción	Meta anual	Costo total	Costo unitario	1/2016	2/2016	3/2016	4/2016	5/2016	6/2016	7/2016	8/2016	9/2016	10/2016	11/2016	12/2016
MANTENIMIENTO, REHABILITACION Y LIMPIEZA DE DRENAJES	48.00	433,531.80	9,031.91												
REALIZACION DE RONDINES	48.00	235,556.64	4,907.43	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00
IDENTIFICACION DE LAS ALCANTARILLAS	1.00	178,828.41	178,828.41	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
GIRO DE OFICIOS DE SOLICITUD DE LIMPIEZA A SMAPAU	1.00	19,146.74	19,146.74	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
LIMPIEZA DEL ALCANTARILLADO	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>Descripción del componente : La población y sus alrededores se beneficia con una adecuada limpieza y mantenimiento de canales</b>															
Descripción	Meta anual	Costo total	Costo unitario	1/2016	2/2016	3/2016	4/2016	5/2016	6/2016	7/2016	8/2016	9/2016	10/2016	11/2016	12/2016
LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE CANALES DEL MUNICIPIO	1.00	323,962.31	323,962.31												
OFICIO DE PETICION POR PARTE DE SERVICIOS PUBLICOS PARA LA INSPECCION	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	4.00
IDENTIFICACION DE PUNTOS A REALIZAR LA LIMPIEZA	1.00	19,665.07	19,665.07	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00
CONTRATACION DE MAQUINARIA Y PERSONAL PARA LA LIMPIEZA	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
AVANCE DE LA LIMIEZA DEL CANAL	1.00	271,328.08	271,328.08	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

INSPECCION DE LA LIMPIEZA FINALIZADA DEL CANAL	1.00	32,969.15	32,969.15	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Descripción del componente : La población y sus alrededores reciben un adecuado peritaje para prevenir o adaptar las construcciones en zonas de riesgo															
Descripción	Meta anual	Costo total	Costo unitario												
PREVENCION EN LAS CONSTRUCCIONES DE ZONA DE RIESGOS	120.00	122,566.93	1,021.39												
SOLICITUD DE INSPECCION	120.00	19,573.56	163.11	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00
ORDEN DE VISITA PARA LA INSPECCION EN EL AREA A CONSTRUIR	12.00	36,507.44	3,042.29	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00
IDENTIFICACION DE LOS PUNTOS DE RIESGO	12.00	36,507.44	3,042.29	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00
ELABORACION DEL OFICIO DE OBSERVACIONES DEL AREA A CONTRUIR	12.00	29,978.44	2,498.20	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00

---

 TITULAR DE